
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 26.907, DE 8 DE JUNHO DE 2020 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 8.867, de 6 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 
estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal, e ainda, de acordo com o solicitado 
por meio do Ofício ECOSOL nº 130/2020, datado de 3 de junho de 2020,  

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a empregada pública Giovana Batista de Carvalho, Matrícula 
nº 17017-8, Assistente Social, para o exercício da função de confiança de Gerente de 
Qualificação Profissional, junto à Coordenadoria Executiva do Trabalho e de Economia 
Criativa e Solidária da Secretaria Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico. 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 26.105, de 26 de março de 2019. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 8 de junho de 2020. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Gestão e Finanças 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania na data supra.  
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 
Arquivada em livro próprio. Guichê nº 030.472/2020 (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 26.908, DE 8 DE JUNHO DE 2020 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º da Lei nº 9.946, de 7 de abril 
de 2020, e de acordo com o requerido, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder licença não remunerada, com prejuízo total de 
remunerações, de vencimentos e de benefícios, pelo prazo de 6 (seis) meses, à empregada 
pública Célia Regina Soares Bento, Matrícula nº 15.756-2, Agente Operacional, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do art. 4º da Lei nº 9.946, de 7 de abril de 2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a 1º de junho de 2020. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 8 de junho de 2020. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Gestão e Finanças 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania na data supra.  
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 
Arquivada em livro próprio. Guichê nº 029.653/2020 (“MRS”). 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 26.909, DE 8 DE JUNHO DE 2020 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Processo Administrativo protocolado 
nesta municipalidade através do guichê nº 029.765/2020, no qual se relacionam suficientes 
elementos de autoria e materialidade decorrentes da conduta dos servidores públicos 
municipais; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica instaurado o Processo Administrativo Disciplinar (PAD), conforme 
os pressupostos indispensáveis consignados no inciso I do art. 31 da Lei nº 6.667, de 13 de 
dezembro de 2007, conforme abaixo elencados: 

I – setor envolvido: Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de 
Segurança Pública; 

II – servidores acusados: D.Z.B.S., matrícula nº 16258-2 e C.C.A., matrícula nº 
17021-6; 

III – exposição sucinta dos fatos: “No dia 8 de fevereiro de 2020, por volta das 
17h20min, os servidores deixaram de atender solicitação via C.A.D. (Centro de Atendimento 
e Despacho) em acidente de trânsito pela Vicinal Araraquara x Bueno de Andrade nas 
proximidades do Cemitério Parque dos Lírios, após um tempo informaram que estiveram no 
endereço e não localizaram o acidente e estariam encerrando o turno de serviço, após nova 
solicitação o inspetor da GCM esteve no local e atendeu a ocorrência avançando no seu 
horário de serviço, os Agentes de Trânsito foram ouvidos em declaração, reafirmaram que 
foram além do endereço indicado e não localizaram e que o CAD havia passado local errado, 
afirmações que não condiz com a trilha do GPS da viatura, pois está registrado que não foram 
ao local e nem com as gravações entre os agentes x CAD”. 

IV – dispositivos legais infringidos: incisos I, II III, IV, e IX do art. 2º da Lei nº 
6.667, de 13 de dezembro de 2007 e incisos II, VI e XII do art. 6º da Lei nº 9.149, de 6 de 
dezembro de 2017; e  

 V – servidor representante da Secretaria Municipal de Cooperação dos 
Assuntos de Segurança Pública, Eudes Abrahão da Silva, matrícula nº 20.962-7, Coordenador 
Executivo de Segurança Pública. 

Art. 2º Em virtude das circunstâncias e peculiaridades do caso, fica deferida a 
prorrogação disposta no art. 32 da Lei nº 6.667, de 13 de dezembro de 2007, cujo prazo total 
deverá ser observado para sua conclusão. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 8 de junho de 2020. 
 

 
 

   EDINHO SILVA                                     JULIANA PICOLI AGATTE 

Prefeito Municipal                  Secretária Municipal de Gestão e Finanças 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania na data supra.  
 
 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio. Guichê: 029.765/2020 (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

   Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 26.910, DE 8 DE JUNHO DE 2020 
 

Dispõe sobre a alteração no quadro de 
integrantes do Conselho Consultivo do 
Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos (DAAE). 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, e de acordo a Lei nº 9.797, de 22 de novembro de 2019, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar o Senhor Rodrigo Contrera Ramos para compor o Conselho 
Consultivo do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE), como representante 
titular da Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde. 

Art. 2º Designar a Senhora Fabiana Araújo para compor o Conselho Consultivo 
do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE), como representante suplente da 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde. 

Art. 3º Designar a Senhora Michele Delgatti Pelaes para compor o Conselho 
Consultivo do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE), como representante 
titular da Região de Planejamento Ambiental (RPA 4), em substituição ao Senhor Rodrigo 
Contrera Ramos. 

Art. 4º Designar o Senhor Helton Alves Galvão para compor o Conselho 
Consultivo do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE), como representante 
suplente da Região de Planejamento Ambiental (RPA 4) em substituição a Senhora Michele 
Delgatti Pelaes. 

Art. 5º Na forma da Lei, os membros do referido Conselho Consultivo, 
exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, mas os seus serviços serão 
considerados de relevado interesse público para o Município. 

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 8 de junho de 2020. 
 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

               JULIANA PICOLI AGATTE                       DONIZETE SIMIONI 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças    Superintendente do DAAE 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania na data supra.  
 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 26.911, DE 8 DE JUNHO DE 2020 
 

Dispõe sobre a alteração no quadro de 
integrantes do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente 
(COMCRIAR). 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, e de acordo a Lei nº 6.594, de 20 de julho de 2007, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar o empregado público Fábio Mahal da Silva Gonçalves para 
compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMCRIAR), como 
representante titular da Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular. 

Art. 2º Designar o empregado público Adriel Henrique da Silva Barbosa para 
compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMCRIAR), como 
representante suplente da Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular. 

Art. 3º Na forma da Lei, os membros do referido Conselho Municipal, 
exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, mas os seus serviços serão 
considerados de relevado interesse público para o Município. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 8 de junho de 2020. 
 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania na data supra.  

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

          Atos Oficiais

Processos Deferidos
Processo Requerente Matrícula            Encerramento
003006/2020 Condomínio Residencial Higienópolis I 565520 08/06/2020
003475/2020 Felipe José Maurício de Oliveira 10/06/2020

Processos Indeferidos
Processo Requerente Matrícula            Encerramento
003568/2020 Adriana Helena Giannini Cerne Aufieri 08/06/2020
003232/2020 Marcela Martins de Oliveira 08/06/2020
003285/2020 Tiago Liberi 08/06/2020
003559/2020 Procon/SP – Ivete Lina Reame 09/06/2020

Processos Arquivados
Processo Requerente             Matrícula            Encerramento
000229/2020 Gerência de Engenharia 08/06/2020
003406/2020 Gerência de Tratamento de Água e Esgotos 08/06/2020

Registros de Atendimento Arquivados Gerência de Resíduos Sólidos

Nº      Requerente Matrícula       Encerramento
100162721 Cond. Pro - Indiviso Shopping Jaraguá 667773 08/06/2020
100174259 Romeo Batistine 20567 08/06/2020
100192193 Osmarlindo Lamas de Figueiredo 1043820 08/06/2020
100165937 Rosilene Ap. Alves da Silva 269344 08/06/2020
100191692 Talita Fernandes 1238248 08/06/2020
100176623 Maria Regina de Souza Borsato 212075 08/06/2020
100192265 Seroma Farm. e Perf. Ltda 244961 08/06/2020
100030094 Andrea Felício Bergara 425583 08/06/2020
100031547 Cinthia do Nascimento Giordano 198056 08/06/2020
100034671 Amilcar Barros Peres 54275 08/06/2020
10890602 Danila Joice Caetano da Costa 46108 08/06/2020
100003491 Vera Lucia Macedo de Paula 228214 08/06/2020
100158187 Augusto Cesar Soares da Silva 748439 08/06/2020

Registros de Atendimento Arquivados

Nº      Requerente Matrícula       Encerramento
100143138 Moacir Antônio Sabino 306436 08/06/2020
100151370 Luis Alberto Alves Ferreira 480142 08/06/2020
100167716 Tereza Severina de Lima 848395 08/06/2020
100175692 Marta Andrea dos Santos Silva 893692 08/06/2020
100183217 Aparecida do Amaral 387894 08/06/2020
100149647 Sueli E. Franca Lopes 620262 08/06/2020
100165343 Maria Marte de Souza 304069 08/06/2020



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

100139480 Wandermery Lopes Francisco 532231 08/06/2020
100144445 Caserta Comercial Ltda 919365 08/06/2020
100143867 Vanilda Tauber 162576 08/06/2020

Registros de Atendimento Indeferidos

Nº      Requerente Matrícula       Encerramento
100145280 Michel Rodrigues Bueno 720410 08/06/2020

Registros de Atendimento Deferidos

Nº             Requerente             Matrícula Encerramento
100113848 Henrique de Oliveira Gonçalves 25593 08/06/2020
100155081 Denise Aparecida Burato 164291 08/06/2020
100158116 Tânia Carvalho dos Santos 597937 08/06/2020
100162216 José Antônio Ribeiro dos Santos 16284 08/06/2020
100123553 Wilson Osmar Zenatti 271543 08/06/2020
100139480 Wandermery Lopes Francisco 532231 08/06/2020
100144445 Caserta Comercial Ltda 919365 08/06/2020
100143867 Vanilda Tauber 162576 08/06/2020
100151094 Claudemar Batista 40827 08/06/2020
100144107 Carla Gadotti 822485 08/06/2020
100139662 Sara Gobiotti 271500 08/06/2020
100165000 Ana Karla Marconato 567744 08/06/2020
100139749 Márcia Regina Adorno 840297 08/06/2020
100162603 Francisco Frederico Schuett 92622 08/06/2020
100193741 José Mario Braghini Filho 1148605 08/06/2020
100183510 Igor Edmar Martim Gouvêa 913251 08/06/2020
100184316 Elidia Spila Luia 132225 08/06/2020
100191099 Wanderley Salmazo 239402 08/06/2020
100183507 Gabriel Rodrigues dos Santos 78905 08/06/2020
100149277 Rosimari Eliza Elias 888109 08/06/2020
100184933 Lauro Riqueto 63169 08/06/2020
100190729 Igreja Evangelho Quadrangular 664693 08/06/2020
100162706 José Luiz Galleani 218693 08/06/2020 

Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COVID-19.
Orgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara (Rua Expedicionários do Brasil, 3098, Centro, 

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700). 
Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, 
ou pelo e-mail: pregoeirarose@araraquara.sp.gov.br  

ABERTURA DE PROPOSTAS 25/06/2020, às 08:30h 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 25/06/2020, às 09:30h

Araraquara, 10/06/2020

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVENTAIS, MÁSCARAS E LUVAS (EPIS) – 
COVID-19.
Orgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara (Rua Expedicionários do Brasil, 3098, Centro, 

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700). 
Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, 
ou pelo e-mail: pregoeirogeraldo@araraquara.sp.gov.br  

ABERTURA DE PROPOSTAS 25/06/2020, às 10:00h 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 25/06/2020, às 10:30h

Araraquara, 10/06/2020

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 

COMUNICADO 003 
“EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020”  

“PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1319/2020” 

Em 10 de junho de 2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E ZELADORIA PARA AMBIENTE ESCOLAR E DEMAIS UNIDADES 
VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, VISANDO À 
OBTENÇÃO DE ADEQUADAS CONDIÇÕES DE SALUBRIDADE, HIGIENE E 
SEGURANÇA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
ANEXOS DO EDITAL. 
 
 Vimos esclarecer que encontra-se no link abaixo do portal da transparência municipal o 
inteiro teor do comunicado 003/2020 referente ao pregão referenciado. 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-secretaria-da-educacao/portal-da-transparencia-

educacao 
 

Comissão Permanente de Licitações 
Secretaria Municipal da Educação 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-secretaria-da-educacao/portal-da-transparencia-educacao
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-secretaria-da-educacao/portal-da-transparencia-educacao


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

114 LEILA ELIZABETH DA SILVA  FIRMINO 
 

115 ANA PAULA APARECIDA MARQUES 
 

116 MAIRA PALOMA TEIXEIRA 
 

117 FABIANA DOS SANTOS FERREIRA 
 

118 MICHELI  DÉBORA APARECIDA BATISTA DA SILVA 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de junho de 

2020 (dois mil e vinte).                                                                                                                            

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

119 AMANDA CRISTINA RODRIGUES MATHEUS NICOLAU 
 

120 GABRIELA CRISTINA VIEIRA 
 

121 CRISMARE FRANCISCO DA SILVA SANTOS 
 

122 CATIENE FERNANDES CARVALHO 
 

123 ULISSES HENRIQUE HORA SILVA 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde10 (dez) de junho de 2020 

(dois mil e vinte). 

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

124 CAMILA FERREIRA DA SILVA 
 

125 ELIANA CRISTINA DACOMBIDA 
 

126 FABIANA PATRICIA DOS SANTOS 
 

127 GRACIETE APARECIDA MUNIZ 
 

128 ELISABETE FERREIRA 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de junho de 

2020 (dois mil e vinte). 

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

129 ROSANGELA FERREIRA DA SILVA 
 

130 AFONSO BONFIM 
 

131 ADRIANA ARAUJO FURTADO 
 

132 RENATA DOS SANTOS 
 

133 ALCIONE GASPAR SILVA ABRAAO 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de junho de 

2020 (dois mil e vinte). 

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

134 JESSÍCA APARECIDA DOS SANTOS 
 

135 BRUNA CASSIANO TADEU BUENO 
 

136 CLAUDEANE GOMES DA SILVA 
 

137 JOSIANE FERNANSA SOUSA DE CARVALHO 
 

138 ANGELA LUZIA RAMOS 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de junho de 

2020 (dois mil e vinte). 

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

139 GISELE APARECIDA DE SOUZA 
 

140 MARCOS DE SOUZA 
 

141 KÁTIA APARECIDA JERÔNIMO SILVA 
 

142 ANDREIA OLIVEIRA DA SILVA 
 

143 NILZA DE FÁTIMA RAIEL 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de junho de 

2020 (dois mil e vinte). 

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

144 ANA MARIA NOGUEIRA 
 

145 LUCIANA APARECIDA PASCHOAL 
 

146 Edina Cristina Antônio dos Santos 
 

147 GISELE DE FATIMA DOS SANTOS 
 

148 RAQUEL SANTANA APARECIDA DE PAULA 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de junho de 

2020 (dois mil e vinte).                                                                                                                            

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de APOIADOR DE LIMPEZA DE 

PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS, em 

conformidade com o Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020, para comparecerem na 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020 

CLAS.                              NOME 

149 MIDIAN BATISTA DE LIMA 
 

150 ROSIMEIRE BONORA BARBA 
 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital. 

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de junho de 

2020 (dois mil e vinte). 

 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

EMEF “PROFª ALTAMIRA AMORIM MANTESE” 
Avenida Alziro Zarur S/N, Selmi-Dei III 

CEP 14.806-334. Araraquara - SP 

(016) 3324-3420 | emefaltamira@educararaquara.com 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

Convocamos os pais, professores e funcionários da EMEF “Prof. Altamira Amorim Mantese”, 
bem como as demais pessoas da comunidade local, interessadas nos assuntos da educação, para 
a Assembleia Geral que será realizada no dia 18 de junho de 2020 às 11h30, em primeira 
chamada e às 12h00 em segunda chamada, sito à Avenida Alziro Zarur, s/n – Selmi Dei III, 
nesta cidade, para deliberarem sobre os seguintes tópicos: 
 
1. Rerratificar a Eleição do dia 13/05/2020, destituindo um membro do Conselho Fiscal; 

 

Atentando para o cumprimento dos protocolos que dizem respeito às regras de segurança para 
prevenção à disseminação do COVID-19, em especial quanto ao uso obrigatório de máscaras. 

 

Contamos com sua presença 
 

____________________________________________ 
Simone Ribeiro Tempesta Crociari 

RG 33.520.098-9 
Diretora da EMEF Prof. Altamira Amorim Mantese 

mailto:emefaltamira@educararaquara.com


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 073/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2020

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRÓDOMESTICO 

ATA EMPRESA

146/2020 CNPJ01.763.720/0001-71  VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO S.A.
Lote:  4  -  UM VENTILADOR DE PAREDE 50CM COM GRADE BIVOLT VELOCIDADE  REGULAVEL COR

PRETA - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 132,6600  Total Reg:  R$ 19.899,00  - Marca: VENTISOL - UM

- Vlr Unit Ref. R$:  141,21  Vlr Total Ref. R$:  21.181,50  - Dif Percent: -6%

ATA EMPRESA

147/2020 CNPJ02.624.659/0001-44  BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

- ME 
Lote: 8 - UM MESA RETA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS COM CHAVE LATERAL MEDINDO 126CM X

60-70 CM X 75 CM (COMPRIMENTO - PROFUNDIDADE - ALTURA)PÉ LATERAL COM 2 BARRAS EM AÇO. -

Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 266,6600  Total Reg:  R$ 39.999,00  - Marca: BELLINEA - UM - Vlr Unit

Ref. R$:  341,29  Vlr Total Ref. R$:  51.193,50  - Dif Percent: -22%

Lote: 14 - UM GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS COM FECHADURA

MEDIDAS APROXIMADAS 070X046X042 CORREDIÇAS METÁLICAS COM RODÍZIOS, MATERIAL EM MDP

NA COR BRANCA. - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 215,0000  Total Reg:  R$ 32.250,00  - Marca:

BELLINEA - UM - Vlr Unit Ref. R$:  260,94  Vlr Total Ref. R$:  39.141,00  - Dif Percent: -18%

ATA EMPRESA

148/2020 CNPJ05.258.798/0001-90  H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI- EPP 
Lote: 11 - UM MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA EM

ACO  COM  PINTURA  EPOXI  AS  CADEIRAS  COM  ESTRUTURA  EM  ACO  COM  PINTURA  EPOXI  COM

ESTOFAMENTO EM CORINO MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS MESA COM TAMPO EM MDF E

ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA EPOXI AS CADEIRAS COM ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA

EPOXI COM ESTOFAMENTO EM CORINO - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado:  R$ 499,9900  Total Reg:  R$

4.999,90  - Marca: VITORIA - UM - Vlr Unit Ref. R$:  550,23  Vlr Total Ref. R$:  5.502,30  - Dif Percent: -9%

Lote: 6 - UM ARQUIVO DE ACO C/06 GAVETAS Arquivo; de aco; medindo (1330 x 550 x 710)mm = (axlxp); tipo

vertical; com 06 gavetas para fichas de 6x9 ; sistema deslizante das gavetas por carrinho telescopico com roldanas de aco;

sua estrutura sera de movel rigido; com chapas nas seguintes espessuras: gavetas de no minimo chapa n.24; estrutura de

no minimo chapa n.18; as folhas de aco receberão tratamento antiferrugem; e apos pintura eletrostatica - Quant 12 meses:

25 Vlr Unit registrado:  R$ 804,0000  Total Reg:  R$ 20.100,00  - Marca: NOBRE - UM - Vlr Unit Ref. R$:  954,77  Vlr

Total Ref. R$:  23.869,25  - Dif Percent: -16%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA EMPRESA

149/2020 CNPJ17.344.993/0001-11  KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME 
Lote: 1 - UM LONGARINA 4 LUGARES SECRETARIA INJETADA LONGARINA 4 LUGARES SECRETARIA

INJETADA,SEM BRAÇO. Cadeira Revestida em Couro Ecológico ou Courvin. Carga Máxima Suportável: igual ou

acima de 120 kg. COR AZUL. - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 229,3300  Total Reg:  R$ 34.399,50  -

Marca: KM MOVEIS  UM - Vlr Unit Ref. R$:  348,14  Vlr Total Ref. R$:  52.221,00  - Dif Percent: -34%

Lote: 2 - UM Cadeira Secretária Fixa Pé Palito Couro Ecológico Preta Para Escritório Recepção Cadeira Secretária Fixa

Pé Palito Couro Ecológico Preta. Assento encosto de espuma laminada, assento 30mm e encosto 25mm, revestida em

Couro Ecológico. Altura: 85 cm Altura encosto: 36 cm Largura assento: 43 cm Profundidade assento: 39 cm Peso líq.

aproximado do Produto: 4 kg Capacidade de Carga igual ou maior que 120 Kg - Quant 12 meses: 200 Vlr Unit registrado:

R$ 69,0000  Total Reg:  R$ 13.800,00  - Marca: KM MOVEIS - UM - Vlr Unit Ref. R$:  84,61  Vlr Total Ref. R$:

16.922,00  - Dif Percent: -18%

ATA EMPRESA

150/2020 CNPJ26.510.981/0001-00  PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 
Lote:  12 - UM ROUPEIRO EM AÇO PARA VESTIÁRIO COM 16 PORTAS. ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO

PARA VESTIÁRIO COM 16 PORTAS COM VENTILAÇÃO E PITÃO PARA CADEADO INDIVIDUAL, PÉS EM

POLIPROPILENO  E  FECHADURA  REFORÇADA  COM  BARRAS  -  MEDIDAS  APROXIMADAS  1930MM  X

1380M X 400MM, CHAPA 26 NA COR CINZA CRISTAL. - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado:  R$ 670,0000

Total Reg:  R$ 6.700,00  - Marca: RS GR16 - UM - Vlr Unit Ref. R$:  749,48  Vlr Total Ref. R$:  7.494,80  - Dif

Percent: -11%

Lote:  13 -  UM ARMARIO DE ACO COM DUAS 02 PORTAS DE ABERTURA LATERAL, 04 PRATELEIRAS

INTERNAS REGULAVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1965 mm ALTURA x 1200 mm LARGURA x 450

mm PROFUNDIDADE. - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 586,6600  Total Reg:  R$ 87.999,00  - Marca:

CM/CA1200 - UM - Vlr Unit Ref. R$:  1.073,37  Vlr Total Ref. R$:  161.005,50  - Dif Percent: -45%

ATA EMPRESA

151/2020 CNPJ28.235.556/0001-86  I. J. LANZA MOVEIS EIRELI 
Lote 10 - UM ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO FECHADA COM DIVISÓRIAS. ESTANTE DESMONTÁVEL

EM AÇO FECHADA NAS LATERAIS E FUNDO, COM 6 PRATELEIRAS E 2 DIVISÓRIAS POR PRATELEIRA.

DIMENSÕES  APROXIMADAS:  ALTURA  2000  MM/  LARGURA  925  MM/  PROFUNDIDADE  420  MM,

CAPACIDADE APROXIMADA DE 40 KG POR PRATELEIRA. -  Quant  12 meses:  150 Vlr Unit  registrado:  R$

599,9300  Total Reg:  R$ 89.989,50  - Marca: ESCRITORIO &CIA - UM - Vlr Unit Ref. R$: 673,29 Vlr Total Ref. R$:

100.993,50  - Dif Percent: -11%

ATA EMPRESA

152/2020 CNPJ33.859.616/0001-71  MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 
Lote: 16 - UM FOGAO TIPO CONVENCIONAL C/4 BOCAS 110V - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado:  R$

445,0000  Total Reg:  R$ 8.900,00  - Marca: BRASLAR - UM - Vlr Unit Ref. R$:  455,60  Vlr Total Ref. R$:  9.112,00  -

Dif Percent: -2%

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA EMPRESA

153/2020 CNPJ35.425.512/0001-84  LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
Lote: 7 - UM ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26, COM 4 GAVETAS, COR CINZA, MED. 1,33 X 0,47 X 58M - Quant

12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 422,6400  Total Reg:  R$ 63.396,00  - Marca: ARMAZENA - UM - Vlr Unit Ref.

R$:  592,51  Vlr Total Ref. R$:  88.876,50  - Dif Percent: -29%

Lote:  15 -  UM ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS REFORÇADO Armário  de  Aço c/  02 portas  -  REFORÇADO -

Dimensões:  Altura:  1,98m,  Largura:  0,90m,  Profundidade:  0,40  m,  Peso:  35  kg.  04  Bandejas  Internas,  sendo  03

reguláveis, 2 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta. - Quant 12 meses: 100 Vlr Unit

registrado:  R$ 397,9900  Total Reg:  R$ 39.799,00  - Marca: AMAPA - UM - Vlr Unit Ref. R$:  716,95  Vlr Total Ref.

R$:  71.695,00  - Dif Percent: -44%

Lote: 9 - UM ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO ABERTA COM 06 BANDEJAS MED. 198X90X30 CM, COM

REFORÇO EM  X  NAS LATERAIS E FUNDO. Estante desmontavel de aco; aberta no fundo, laterais e entre secoes;

medindo  1,98  m  de  altura,  com  06  bandejas  dupla  face;  com  prateleiras  de  900  mm  de  largura  e  400  mm  de

profundidade,medidas estas c/ tol. De +/- 5%; para suportar carga util de 50 kg,cada bandeja; as chapas de aco deverao

ser simples e perfiladas; obedecendo as espessuras: bandejas com espessura minima em chapa n. 26; colunas em aco

reforcadas com chapa de espessura minima n.14.; com estruturas laterais parafusadas; as folhas de aco terão tratamento

anti-ferruginoso  e  acabamento  em tinta eletrostatica  na  cor  cinza;  o  movel  sera  acondicionado  de  modo garantir  o

recebimento em perfeito estado. - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 206,3200  Total Reg:  R$ 30.948,00  -

Marca: AMAPA - UM - Vlr Unit Ref. R$:  227,45  Vlr Total Ref. R$:  34.117,50  - Dif Percent: -9%

ATA EMPRESA

154/2020 CNPJ35.527.128/0001-92  TORO COMERCIO DE ELETRODOMEST. AUDIO VIDEO

E INFOR 
Lote: 17 - UM TV LED 42  FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL, WI-FI, PELO MENOS 02 ENTRADAS HDMI e

02 ENTRADAS USB - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado:  R$ 1.175,0000  Total Reg:  R$ 23.500,00  - Marca:

AOC - UM - Vlr Unit Ref. R$:  1.456,21  Vlr Total Ref. R$:  29.124,20  - Dif Percent: -19%

ATA EMPRESA

155/2020 CNPJ73.044.505/0001-21  JOMARI MARCENARIA LTDA EPP 
Lote: 3 - UM CADEIRA FIXA PLASTICA COM ESTRUTURA CROMADA EM POLIPROPILENO - Quant 12 meses:

200 Vlr Unit registrado:  R$ 100,0000  Total Reg:  R$ 20.000,00  - Marca: COMPANY MOVEIS - UM - Vlr Unit Ref.

R$:  315,00  Vlr Total Ref. R$:  63.000,00  - Dif Percent: -68%

Lote: 5 - UM MESA DE COMPUTADOR MESA RETA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE DE TECLADO

RETRÁTIL - 75 CM DE ALTURA, LARGURA 90CM E PROFUNDIDADE DE 60 CM – PÉS LATERAIS COM

DUAS COLUNAS DE AÇO. - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:  R$ 120,0000  Total Reg:  R$ 18.000,00  -

Marca: COMPANY MOVEIS - UM - Vlr Unit Ref. R$:  176,01  Vlr Total Ref. R$:  26.401,50  - Dif Percent: -32%

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         4



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 173/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE TIRA REAGENTE P/ TESTE DE GLICOSE 

ATA

132/2020 MEDLEVENSOHN COMERCIO E
Lote: 1 - Um TIRA REAGENTE P/ TESTE GLICOSE - Quant 12 meses: 2.000.000 Vlr Unit registrado: R$ 0,3000 Total Reg: R$ 600.000,00 -

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 373/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS - PROCESSO JUDUCUAL 

ATA EMPRESA

183/2020 CNPJ02.786.436/0001-83Fornecedor  HUMANA  ALIMENTAR  -  DISTR  DE

MEDICAMENTOS E PROD NU
Lote:  12 - lt  PEPTIMAX – AÇÃO JUDICIAL  -  Quant 12 meses:  1.200 Vlr Unit  registrado:  112,0000 Total  Reg:

134.400,0000 - Marca: PEPTIMAX 400G - CX C/ 12 UNIDADES - Vlr Unit Ref. R$: 120,4200 Vlr Total Ref. R$:

144.504,0000 - Dif Percent: -6,99%

Lote: 14 - lts "TROPHIC BASIC LÍQUIDO – AÇÃO JUDICIAL

" - Quant 12 meses: 21.600 Vlr Unit registrado: 26,0000 Total Reg: 561.600,0000 - Marca: TROPHIC BASIC 1000ML -

CX C/ 12 UNIDADES - Vlr Unit Ref. R$: 46,7700 Vlr Total Ref. R$: 1.010.232,0000 - Dif Percent: -44,41%

Lote: 15 - lts TROPHIC 1.5 LÍQUIDO  - Quant 12 meses: 21.600 Vlr Unit registrado: 30,0000 Total Reg: 648.000,0000 -

Marca: TROPHIC 1.5 1000ML - CX C/ 12 UNIDADES - Vlr Unit Ref. R$: 39,3300 Vlr Total Ref. R$: 849.528,0000 -

Dif Percent: -23,72%

Lote: 16 - lt TROPHIC BASIC PÓ – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 21.600 Vlr Unit registrado: 50,0000 Total

Reg: 1.080.000,0000 - Marca: TROPHIC BASIC 800G  - CX C/ 6 UND - Vlr Unit Ref. R$: 67,9300 Vlr Total Ref. R$:

1.467.288,0000 - Dif Percent: -26,39%

Lote:  56 -  lt  ENTERFIBER – AÇÃO JUDICIAL  - Quant  12 meses:  240 Vlr Unit  registrado:  70,0000 Total  Reg:

16.800,0000 - Marca: ENTERFIBER 400G - CX C/ 12 UNIDADES - Vlr Unit Ref. R$: 77,1100 Vlr Total Ref. R$:

18.506,4000 - Dif Percent: -9,22%

ATA EMPRESA

184/2020 CNPJ06.635.370/0001-81Fornecedor SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Lote:  18 - lt  PEDIASURE – AÇÃO JUDICIAL  -  Quant 12 meses:  7.680 Vlr Unit  registrado:  40,0000 Total  Reg:

307.200,0000  -  Marca:  PEDIASURE ABBOTT -  LATA 400GR -  Vlr  Unit  Ref.  R$:  47,6700  Vlr  Total  Ref.  R$:

366.105,6000 - Dif Percent: -16,09%

Lote:  30  -  lt  ENSURE –  AÇÃO JUDICIAL   -  Quant  12  meses:  14.400  Vlr  Unit  registrado:  60,0700  Total  Reg:

865.008,0000 - Marca: ENSURE ABBOTT - LATA 900GR - Vlr Unit Ref. R$: 68,0000 Vlr Total Ref. R$: 979.200,0000

- Dif Percent: -11,66%

Lote:  48 -  lt  GLUCERNA – AÇÃO JUDICIAL -  Quant  12 meses:  1.200 Vlr  Unit  registrado:  50,0000 Total  Reg:

60.000,0000  -  Marca:  GLUCERNA  ABBOTT  -  LATA  400GR  -  Vlr  Unit  Ref.  R$:  63,0500  Vlr  Total  Ref.  R$:

75.660,0000 - Dif Percent: -20,70%

ATA EMPRESA

185/2020 CNPJ07.569.029/0001-38Fornecedor CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lote: 13 - lt THICK & EASY – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 100 Vlr Unit registrado: 56,8600 Total Reg:

5.686,0000 - Marca: FRESENIUS THICK & EASY - LATA 225GR - Vlr Unit Ref. R$: 56,8600 Vlr Total Ref. R$:

5.686,0000 - Dif Percent: 0,00%

ATA EMPRESA

186/2020 CNPJ12.376.395/0001-00Fornecedor NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME
Lote:  1  -  lt  NUTREN 1.0 –  AÇÃO JUDICIAL -  Quant  12 meses:  7.680 Vlr  Unit  registrado:  31,0000 Total  Reg:

238.080,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 62,1800 Vlr Total Ref. R$: 477.542,4000 - Dif

Percent: -50,14%

Lote: 2 - und NUTREN 2.0 – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 5.400 Vlr Unit registrado: 14,0000 Total Reg:

75.600,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/27 FRASCOS - Vlr Unit Ref. R$: 16,5100 Vlr Total Ref. R$: 89.154,0000 - Dif

Percent: -15,20%

Lote: 3 - lt NUTREN ACTIVE – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 2.400 Vlr Unit registrado: 47,5000 Total Reg:

114.000,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 49,8300 Vlr Total Ref. R$: 119.592,0000 - Dif

Percent: -4,68%

Lote: 4 - lt NUTREN JÚNIOR – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 5.400 Vlr Unit registrado: 29,0000 Total Reg:

156.600,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 97,1400 Vlr Total Ref. R$: 524.556,0000 - Dif

Percent: -70,15%

Lote: 5 - lt  NUTREN KIDS – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 27,5000 Total Reg:

33.000,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 28,6600 Vlr Total Ref. R$: 34.392,0000 - Dif

Percent: -4,05%

Lote: 20 - lts ISOSOURCE 1.5 LÍQUIDO – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 11.600 Vlr Unit registrado: 21,0000

Total Reg: 243.600,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 12L - Vlr Unit Ref. R$: 36,9700 Vlr Total Ref. R$: 428.852,0000 -

Dif Percent: -43,20%

Lote: 21 - lt MODULEN IBD – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 2.125 Vlr Unit registrado: 321,0000 Total Reg:

682.125,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 388,0700 Vlr Total Ref. R$: 824.648,7500 - Dif

Percent: -17,28%

Lote:  34 - lts  ISOSOURCE SOYA LÍQUDO – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses:  11.600 Vlr  Unit  registrado:

15,5800 Total Reg: 180.728,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 12LITROS - Vlr Unit Ref. R$: 28,5700 Vlr Total Ref. R$:

331.412,0000 - Dif Percent: -45,47%

Lote: 35 - lts "ISOSOURCE SOYA FIBER LÍQUIDO – AÇÃO 

JUDICIAL" - Quant 12 meses: 10.800 Vlr Unit registrado: 18,0000 Total Reg: 194.400,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/

12LITROS - Vlr Unit Ref. R$: 57,0200 Vlr Total Ref. R$: 615.816,0000 - Dif Percent: -68,43%

Lote:  36  -  lt  NAN  AR –  AÇÃO  JUDICIAL   -  Quant  12  meses:  2.400  Vlr  Unit  registrado:  27,5000  Total  Reg:

66.000,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 12LITROS - Vlr Unit Ref. R$: 46,9700 Vlr Total Ref. R$: 112.728,0000 - Dif

Percent: -41,45%

Lote: 37 - lt NAN COMFOR 1 – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 3.600 Vlr Unit registrado: 20,8300 Total Reg:

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

74.988,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 41,0700 Vlr Total Ref. R$: 147.852,0000 - Dif

Percent: -49,28%

Lote: 38 - lt NAN COMFOR 2 – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 3.600 Vlr Unit registrado: 47,7900 Total Reg:

172.044,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 6 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 47,2200 Vlr Total Ref. R$: 169.992,0000 - Dif

Percent: 1,21%

Lote: 40 - und IMPACT 200ML – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.750 Vlr Unit registrado: 20,0000 Total Reg:

35.000,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/27 FRASCOS - Vlr Unit Ref. R$: 44,5000 Vlr Total Ref. R$: 77.875,0000 - Dif

Percent: -55,06%

Lote: 43 - lt  NUTREN SENIOR SEM SABOR – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 7.680 Vlr Unit registrado:

50,0000 Total Reg: 384.000,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/12LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 52,6300 Vlr Total Ref. R$:

404.198,4000 - Dif Percent: -5,00%

Lote: 57 - lt ALFARÉ – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 240 Vlr Unit registrado: 158,1200 Total Reg: 37.948,8000

- Marca: NESTLÉ - CX C/12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 158,1700 Vlr Total Ref. R$: 37.960,8000 - Dif Percent: -0,03%

Lote: 59 - lt NUTREN SENIOR – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 7.680 Vlr Unit registrado: 50,0000 Total Reg:

384.000,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 12 LATAS - Vlr Unit Ref. R$: 52,9700 Vlr Total Ref. R$: 406.809,6000 - Dif

Percent: -5,61%

Lote: 60 - cx FIBER MAIS FLORA – JUDICIAL  - Quant 12 meses: 168 Vlr Unit registrado: 50,0000 Total  Reg:

8.400,0000 - Marca: NESTLÉ - CX C/ 6 SACHÊS - Vlr Unit Ref. R$: 51,3900 Vlr Total Ref. R$: 8.633,5200 - Dif

Percent: -2,70%

ATA EMPRESA

187/2020 CNPJ13.169.056/0001-16Fornecedor  DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTD
Lote:  32  -  lt  FORTINI  –  AÇÃO  JUDICIAL   -  Quant  12  meses:  1.200  Vlr  Unit  registrado:  49,9100  Total  Reg:

59.892,0000 - Marca: DANONE - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 68,8000 Vlr Total Ref. R$: 82.560,0000 - Dif

Percent: -27,46%

Lote: 42 - lt PREGOMIN PEPTI – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 99,0000 Total Reg:

118.800,0000 - Marca: DANONE - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 126,5400 Vlr Total Ref. R$: 151.848,0000 - Dif

Percent: -21,76%

ATA EMPRESA

188/2020 CNPJ19.558.081/0001-78Fornecedor  CFV  COMERCIO  DE  PRODUTOS

NUTRICIONAIS NAT E ORGANI
Lote: 6 - lt NUTRI DIABETIC PÓ – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 58,3300 Total

Reg: 69.996,0000 - Marca: DIANUTRI NUTRIMED  - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 78,9700 Vlr Total Ref. R$:

94.764,0000 - Dif Percent: -26,14%

Lote: 7 - lts NUTRIDRINK MAX – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 5.400 Vlr Unit registrado: 58,3300 Total Reg:

314.982,0000 - Marca: DANONE - LATA 350GR - Vlr Unit Ref. R$: 70,3100 Vlr Total Ref. R$: 379.674,0000 - Dif

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Percent: -17,04%

Lote: 8 - lts NUTRI ENTERAL SOYA FIBER LIQUIDO – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 21.600 Vlr Unit

registrado: 23,1400 Total Reg: 499.824,0000 - Marca: NUTRIMED -  - Vlr Unit Ref. R$: 25,3200 Vlr Total Ref. R$:

546.912,0000 - Dif Percent: -8,61%

Lote: 9 - lts NUTRISON ADVANCED DIASON – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.080 Vlr Unit registrado:

37,0300 Total Reg: 39.992,4000 - Marca: DANONE -  - Vlr Unit Ref. R$: 41,4900 Vlr Total Ref. R$: 44.809,2000 - Dif

Percent: -10,75%

Lote: 10 - lt NUTRISON SOYA PÓ – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 14.400 Vlr Unit registrado: 62,5000 Total

Reg: 900.000,0000 - Marca: DANONE -  - Vlr Unit Ref. R$: 74,8400 Vlr Total Ref. R$: 1.077.696,0000 - Dif Percent: -

16,49%

Lote: 11 - lt "NUTRISON SOYA MULTI FIBER PÓ – AÇÃO 

JUDICIAL" - Quant 12 meses: 14.400 Vlr Unit registrado: 62,5000 Total Reg: 900.000,0000 - Marca: DANONE -  - Vlr

Unit Ref. R$: 78,3500 Vlr Total Ref. R$: 1.128.240,0000 - Dif Percent: -20,23%

Lote: 17 - lt SUSTAIN JUNIOR – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.080 Vlr Unit registrado: 17,5900 Total Reg:

18.997,2000 - Marca: DANONE - LATA 800GR - Vlr Unit Ref. R$: 17,9500 Vlr Total Ref. R$: 19.386,0000 - Dif

Percent: -2,01%

Lote:  22  -  fr  CALOGEN  –  AÇÃO  JUDICIAL   -  Quant  12  meses:  750  Vlr  Unit  registrado:  50,6600  Total  Reg:

37.995,0000 - Marca: DANONE - GARRAFA 200ML - Vlr Unit Ref. R$: 58,2300 Vlr Total Ref. R$: 43.672,5000 - Dif

Percent: -13,00%

Lote: 23 - lt NEOCATE LCP – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 129,0000 Total Reg:

154.800,0000 - Marca: SHS - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 264,6600 Vlr Total Ref. R$: 317.592,0000 - Dif Percent:

-51,26%

Lote: 24 - lt NEO ADVANCE – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 2.400 Vlr Unit registrado: 141,0000 Total Reg:

338.400,0000 - Marca: SHS - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 241,5500 Vlr Total Ref. R$: 579.720,0000 - Dif Percent:

-41,63%

Lote: 25 - lt APTAMIL AR – AÇÃO JUDICIAL 0,0000 0,00 - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 24,8600 Total

Reg: 29.832,0000 - Marca: DANONE - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 28,4500 Vlr Total Ref. R$: 34.140,0000 - Dif

Percent: -12,62%

Lote: 26 - lt APTAMIL SOJA – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 33,5900 Total Reg:

40.308,0000 - Marca: KASDORF - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 39,5000 Vlr Total Ref. R$: 47.400,0000 - Dif

Percent: -14,96%

Lote: 27 - lt APTAMIL PREMIUM 1 – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 2.400 Vlr Unit registrado: 21,0200 Total

Reg: 50.448,0000 - Marca: DANONE - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 24,3400 Vlr Total Ref. R$: 58.416,0000 - Dif

Percent: -13,64%

Lote: 28 - lt APTAMIL PREMIUM 2 – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 2.400 Vlr Unit registrado: 20,4500 Total

Reg: 49.080,0000 - Marca: DANONE - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 22,4800 Vlr Total Ref. R$: 53.952,0000 - Dif

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         4



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Percent: -9,03%

Lote: 29 - lt "APTAMIL SL PROEXPERT – AÇÃO JUDICIAL 

" - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 39,4600 Total Reg: 47.352,0000 - Marca: KASDORF - LATA 400GR -

Vlr Unit Ref. R$: 46,4500 Vlr Total Ref. R$: 55.740,0000 - Dif Percent: -15,05%

Lote: 31 - fr FORTICARE – AÇÃO JUDUCIAL - Quant 12 meses: 1.800 Vlr Unit registrado: 31,7500 Total  Reg:

57.150,0000 - Marca: NUTRICIA - GARRAFA 125ML - Vlr Unit Ref. R$: 31,9100 Vlr Total Ref. R$: 57.438,0000 -

Dif Percent: -0,50%

Lote: 33 - lt INFATRINI LCP – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 400 Vlr Unit registrado: 106,7800 Total Reg:

42.712,0000 - Marca: KASDORF - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 151,7200 Vlr Total Ref. R$: 60.688,0000 - Dif

Percent: -29,62%

Lote: 39 - lts NUTRI RENAL LÍQUIDO – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.080 Vlr Unit registrado: 55,5500

Total Reg: 59.994,0000 - Marca: NUTRIMED -  - Vlr Unit Ref. R$: 59,6700 Vlr Total Ref. R$: 64.443,6000 - Dif

Percent: -6,90%

Lote: 41 - lts NUTRI RENAL D LÍQUIDO – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.080 Vlr Unit registrado: 83,3300

Total Reg: 89.996,4000 - Marca: NUTRIMED - TRETA PARK 1000ML - Vlr Unit Ref. R$: 89,2000 Vlr Total Ref. R$:

96.336,0000 - Dif Percent: -6,58%

Lote: 45 - lt NUTRI ENTERAL SOYA PÓ – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 14.400 Vlr Unit registrado: 75,0300

Total  Reg:  1.080.432,0000 -  Marca:  KASDORF -  LATA 800GR -  Vlr  Unit  Ref.  R$:  76,0600 Vlr  Total  Ref.  R$:

1.095.264,0000 - Dif Percent: -1,35%

Lote:  46  -  fr  CUBITAN  –  AÇÃO  JUDICIAL  -  Quant  12  meses:  3.600  Vlr  Unit  registrado:  22,8000  Total  Reg:

82.080,0000 - Marca: CUBITAN NUTRICIA - GARRAFA 200ML - Vlr Unit Ref.  R$: 22,8000 Vlr Total  Ref. R$:

82.080,0000 - Dif Percent: 0,00%

Lote: 47 - lt  FORTFIT PRO – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 240 Vlr Unit registrado: 128,9000 Total Reg:

30.936,0000 - Marca: DANONE - LATA 600GR - Vlr Unit Ref. R$: 134,0000 Vlr Total Ref. R$: 32.160,0000 - Dif

Percent: -3,81%

Lote: 49 - lts NUTRI DIABETIC LÍQUIDO – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 10.800 Vlr Unit registrado: 32,8300

Total Reg: 354.564,0000 - Marca: NUTRIMED - TRETA PARK 1000ML - Vlr Unit Ref. R$: 33,3400 Vlr Total Ref. R$:

360.072,0000 - Dif Percent: -1,53%

Lote: 50 - lts NUTRI ENTERAL LIQUIDO – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 32.400 Vlr Unit registrado: 26,1300

Total Reg: 846.612,0000 - Marca: NUTRIMED - TRETA PARK 1000ML - Vlr Unit Ref. R$: 29,7100 Vlr Total Ref. R$:

962.604,0000 - Dif Percent: -12,05%

Lote: 51 - lts NUTRI ENTERAL 1.5 LIQUIDO – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 32.400 Vlr Unit registrado:

33,5000 Total Reg: 1.085.400,0000 - Marca: NUTRIMED - TRETA PARK 1000ML - Vlr Unit Ref. R$: 35,5000 Vlr

Total Ref. R$: 1.150.200,0000 - Dif Percent: -5,63%

Lote: 52 - und NUTRIDRINK COMPACT – AÇÃO JUDICIAL - Quant 12 meses: 2.700 Vlr Unit registrado: 19,5300

Total Reg: 52.731,0000 - Marca: NUTRICIA - GARRAFA 125ML - Vlr Unit Ref. R$: 46,7100 Vlr Total Ref. R$:

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         5



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

126.117,0000 - Dif Percent: -58,19%

Lote: 53 - und NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 2.700 Vlr Unit registrado:

23,8100 Total Reg: 64.287,0000 - Marca: NUTRICIA - 4 GARRAFA DE 125ML - Vlr Unit Ref. R$: 25,6000 Vlr Total

Ref. R$: 69.120,0000 - Dif Percent: -6,99%

Lote: 54 - und NUTRIDRINK PROTEIN – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 2.700 Vlr Unit registrado: 20,1200

Total Reg: 54.324,0000 - Marca: NUTRICIA - GARRAFA DE 200ML - Vlr Unit Ref. R$: 23,7100 Vlr Total Ref. R$:

64.017,0000 - Dif Percent: -15,14%

Lote: 58 - lt  NEOFORTE – AÇÃO JUDICIAL  - Quant 12 meses: 1.200 Vlr Unit registrado: 147,1800 Total Reg:

176.616,0000 - Marca: SHS - LATA 400GR - Vlr Unit Ref. R$: 202,0000 Vlr Total Ref. R$: 242.400,0000 - Dif Percent:

-27,14%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO nº                                                                                                                         6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Saúde

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1411/2020

RATIFICAÇÃO

A  Secretária  Municipal  de  Saúde,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

COMUNICA que RATIFICA nos termos substanciados do Parecer da Comissão Permanente de Licitações

da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93,

devido a pandemia do COVID-19 – Coronavírus -  AQUISIÇÃO DE 100 UNI DE CONFECÇÃO DE
PLACAS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR 3MM MED 100MMX740MM INSTALADOS
COM SUPORTE TIPO PITÃO JACARÉ,  fornecidos pela empresa  LUCAS GUELLIS DE SOUZA
45055514825, CNPJ 23.177.392/0001-64,  no valor de  R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais),  conforme
solicitações nº 4054/2020.

Araraquara, 09 de junho de 2020

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

RESOLUÇÃO SME Nº 009/2020 
De 11 de junho de 2020 

 
 

Dispõe sobre a entrega de kits de 
material escolar e didático para os alunos 
das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e dá outras providências.  
 

 

Considerando a edição do Decreto nº 12.236, de 23 de março de 2020, 
que reconheceu o estado de calamidade pública no Município, decorrente da 
pandemia da COVID – 19;  

 
Considerando a edição do Decreto nº 12.284, de 29 de maio de 2020, que 

prorrogou até 15 de junho de 2020 o estado de calamidade pública reconhecida por meio do 
Decreto nº 12.236, de 2020;  

 
A Secretária Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005, 
 

R E S O L V E 

   

Art. 1º Durante o período de suspensão das aulas em razão do enfrentamento à 
pandemia do coronavírus (COVID-19), com objetivo de subsidiar, apoiar, fortalecer, 
favorecer as aprendizagens iniciadas neste ano letivo, manter vínculos com a escola e a rotina 
diária dos nossos estudantes, realizar a entrega de Kits de material escolar e didático aos 
alunos do Ensino Fundamental.  

 
I – O Kit de material escolar e didático dos alunos dos Anos Iniciais do Ensino 

Fundamental (1º ao 5º ano) é composto por:  
 
a. 1 livro da Coleçao Ler e Escrever; 
b. 1 livro “EMAI” (Educação Matemática para Anos Iniciais); 
c. 1 Cartilha de orientações às famílias dos estudantes das redes Estaduais e 

Municipais de São Paulo; 
d. 1 caderno brochurão; 
e. 1 caderno de desenho; 
f. 2 lápis preto; 
g. 1 caixa de lápis de cor; 
h. 1 caneta esferográfica azul; 
i. 1 apontador; 



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

j. 1 borracha; 
k. 1 tubo de cola; 
l. 1 caixa de giz de cera;  
m. 1 caixa de tinta guache. 

 

II - O Kit de material escolar e didático dos alunos dos Anos Finais do Ensino 
Fundamental (6º ao 9º ano) é composto por:  

 
a. 1 livro Aprova Brasil (Lígua Portuguesa); 
b. 1 livro Aprova Brasil (Matemática);  
c. 1 Cartilha de orientações às famílias dos estudantes das redes Estaduais e 

Municipais de São Paulo; 
d. 1 caderno brochurão; 
e. 1 caderno de desenho; 
f. 2 lápis preto; 
g. 1 caixa de lápis de cor; 
h. 1 caneta esferográfica azul; 
i. 1 apontador;; 
j. 1 borracha; 
k. 1 tubo de cola. 

 
Art. 2º O Kit de material escolar e didático será entregue aos pais, mães e/ou 

responsáveis pelos alunos nas Escolas de Ensino Fundamental de acordo com o seguinte 
cronograma:  

 

Escolas Municipais Contato  Data Horário  Ano/Ciclo  

I - EMEF Altamira Amorin Mantese  
Endereço: Av. Alziro Zarur, 71, Semi Dei – 
Setor III, CEP: 14.806-323 

emefaltamira@educara
raquara.com;  
3324-3420 / 3324-
2887 
 

17/06 9h às 12h 1ºs anos  

18/06 9h às 12h 2ºs anos 

19/06 9h às 12h 3ºs anos 

22/06 9h às 12h 4ºs anos 

23/06 9h às 12h 5ºs anos 

II – EMEF Eugênio Trovatti  
Endereço: Av. Bento Aranha do Amaral, s/n, 
Bueno de Andrada, CEP: 14.812-000  

emefeugenio@educara
raquara.com 
3335-6202 / 3335-
0873 

19/06 8h às 17h 1ª ao 9ª ano  

III – EMEF Gilda R. de Mello e Souza  
Endereço: Av. Clóvis Van Dick, 30, Jardim 
Indaiá, CEP: 14.806-456  

emefgilda@educararaq
uara.com  
3324-8816 / 3324-
8806 
 

17/06 7h30 às 9h30 1ºs anos  

17/06 10h às 12h 2ºs anos  

17/06 13h às 15h  3ºs anos  



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

18/06 7h30 às 9h30 5ºs anos  

18/06 10h às 12h 6ºs anos  

18/06 13h às 15h  7ºs anos  

18/06 15h30 às 
17h30  

8ºs anos  

19/06 10h às 12h  9ºs anos  

IV - EMEF Henrique Scabello  
Endereço: Av. Remo Frontarolli,  
450, Jardim das Hortênsias, CEP: 14.808-518 

emefhenrique@educar
araquara.com  
3334-2224 / 3332-
2411 

17/06  8h30 às 11h30 6º ao 9º ano  

18/06 8h30 às 11h30 1º ao 5º ano  

V – EMEF Hermínio Pagotto e CER Waldir 
Alceu Trigo  
 
Endereço: Fazenda Bela Vista, s/n, 
Assentamento Bela Vista, CEP: 14.801-970 

emefherminio@educar
araquara.com  
3311-7311 
 

16/06 9h às 12h  1º ao 3º ano  

16/06  13h às 15h  4º e 5º ano  

17/06 9h às 13h  6º ao 9º ano  

VI – EMEF José Roberto de Pádua Camargo  
Endereço: Rua Nove de Julho, 4000, Jardim 
Dom Pedro I, CEP: 14.802-300 

emefjoseroberto@educ
araraquara.com  
3335-2070 / 3335-
3805 

16 e 17/6 9h às 12h 
14h às 17h   

1ª ao 3ª ano 

18 e 19/6 9h às 12h 
14h às 17h   

4ª e 5 ª ano 

VII – EMEF Luiz Roberto Salinas Fortes 
Endereço: Av. Gustavo F. Charmellot, s/n, 
Jd. Paraíso, CEP: 14.804-012  

emefluizroberto@educ
araraquara.com 
3336-3536 / 3331-
2087 
 

17/06 8h às 11h  7º e 9º anos  

17/06 13h às 16h  1ºs anos  

18/06 8h às 11h  4º e 5º anos  

18/06 13h às 16h  2ºs anos  

19/06 8h às 11h  6º e 8º anos 

19/06 13h às 16h  3ºs anos  

VIII – EMEF Maria de Lourdes da Silva 
Prado e CER Irmã Maurina  
Endereço: Assentamento Monte Alegre VI, 
s/n, Assentamento Monte Alegre, CEP: 
14.812-000  

emefmariadelourdes@
educararaquara.com 
9781-1222 

17/06 8h às 12h  1º ao 3º ano  

18/06 8h às 12h 4º ao 6º ano  

19/06 8h às 12h 7º ao 9º ano  

IX – EMEF Olga Ferreira Campos  
Endereço: Av. Rômulo Lupo, 775, Jd. 
Universal, CEP: 14.801-700 

emefolga@educararaq
uara.com 
3336-0544 / 3336-
5538 

16/06  10h às 13h  6º ano A e B  

16/06  13h às 16h 1º ano A e B 
2º ano A e B  

17/06  10h às 13h 7º ano A e B  



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 17/06 13h às 16h 3º ano A, B e C 

18/06 10h às 13h 8º ano A e B  

18/06 13h às 16h 4º ano A, B e C 

19/06 10h às 13h 9º ano A e B  

19/06 13h às 16h 5º ano e B 
multisseriada 

ENTREGA PARA ALUNOS 
MORADORES DA ÁREA RURAL  
18/06 9h30 às 10h30 Todos os 

anos/ciclos 
Local para entrega dos materiais: Igreja da 
Fazenda Genoveva 

X – EMEF Rafael de Medina  
Endereço: Rua Adalgisa D. Michetti, 1240, 
Jd. Eliana, CEP: 14.807-262  

emefrafael@educarara
quara.com  
3333-7090 / 3322-
2611 

16/06  9h às 12h  1º e 2º ano  

16/06 13h às 16h  6º e 7º ano  

17/06 9h às 12h 4º e 5º ano  

17/06 13h às 16h 8º e 3º ano  

18/06 9h às 12h 9º ano  

XI – EMEF Ricardo Caramuru de Castro 
Monteiro  
Endereço: Av. Carlos De Angeli, 200, Jd. 
Nova Araraquara, CEP: 14.804-199 

emefcaicricardo@educ
araraquara.com  
3331-4171 / 3335-
5526 
 

17/06  10 às 12h  6º e 7º anos  

17/06 13h às 15h  1ºs anos  

17/06 15h às 17h  2ºs anos  

18/06 10h às 12h 8º e 9º anos  

18/06 13h às 15h 3ºs anos  

18/06 15h às 17h 4ºs anos  

19/06 13h às 15h 5sº anos  

XII – EMEF Rubens Cruz  
Endereço: Rua José Logatti, 270,  
Selmi Dei – Setor III, CEP: 14.806-344  

emefcaicrubens@educ
araraquara.com  
3324-2613 / 3324-
3258 
 

17/06  9h30 às 12h30 1ºs anos  

18/06 9h30 às 12h30 2ºs anos 

19/06 9h30 às 12h30 3ºs anos 

22/06 9h30 às 12h30 4ºs anos 

23/06 9h30 às 12h30 5ºs anos 

XIII – EMEF Ruth V. C. Leite Cardoso  emefruth@educararaq 17/06 9h às 12h  1º ao 3º ano  



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

Endereço: Av. Dr Arlindo Falcone, 268, 
Jardim Maria Luiza, CEP: 14.805-263  

uara.com  
3331-4632 

18/06  9h às 12h 4º e 5º anos  

19/06 9h às 12h 6º e 7º ano  

19/06 13h às 17h  8º e 9ºano  

XIV – EMEF Waldemar Safiotti  
Endereço: Rua Mário Barbugli, 1.015, 
Cruzeiro do Sul, CEP: 14.808-384  

emefwaldemar@educa
raraquara.com  
3322-0783 / 3332-
4275 

16/06 13h30 às 
15h30 

1º ano A, B e C 

16/06 15h30 às 
17h30 

1º ano D e F 

17/06 7h30 às 9h30 5º ano A e B  

17/06 9h30 às 11h30 5º ano C e D 

17/06 13h30 às 
15h30 

2º ano A, B e C 

17/06 15h30 às 
17h30 

2º ano D e E  

18/06 13h30 às 
15h30 

3º ano A, B e C 

18/06 15h30 às 
17h30 

3º ano D e E 

19/06 13h30 às 
15h30 

4º ano A e B  

19/06 15h30 às 
17h30 

4º ano C e D  

 

Art. 3º Ao retirarem o Kit de material escolar e didático os pais, mães e/ou 
responsáveis deverão assinar a “Declaração de Recebimento e Termo de Responsabilidade”.  

 
Art. 4º Para a entrega do Kit de material escolar e didático a escola estará 

organizada considerando todos os cuidados de prevenção ao Covid-19. Portanto, caso seja 
necessária à organização de filas, haverá demarcação do espaço de 1,50 m de distância entre 
uma pessoa e outra, será disponibilizado álcool gel, e todos os funcionários envolvidos 
obrigatoriamente deverão estar usando máscaras de proteção.  

 
Art. 5º O responsável pela retirada do Kit deverá obrigatoriamente usar 

máscara de proteção.  
 

Art. 6º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias 
do mês de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte). 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

PORTARIA SME Nº 070/2020 
De 08 de junho de 2020 

 
 
 
 
 
 
  
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas 
pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei 
Municipal nº 6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 
8.477, de 23 de outubro de 2006.  

 
RESOLVE: 

 
 I- Revogar os efeitos legais da Portaria SME nº 062/2019, de 25 de 
fevereiro de 2019, que designou a professora ANA LÚCIA NASCIMENTO DE 
FREITAS, titular de 02 (dois) empregos efetivos de Professora I da Educação Infantil, 
matrículas nº 3.975-6 e nº 11.240-2, para responder, temporariamente, pelo cargo de 
Diretora de Escola no Centro de Educação e Recreação “Honorina Comelli Lia”, 
enquanto a unidade estivesse em funcionamento em locais distintos. 
 
 II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a contar desta mesma data. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) 
dias do mês de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

Revogar os efeitos legais da Portaria 
SME nº 062/2019, de 25 de fevereiro 
de 2019. 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA 

Rua São Bento, nº 840 – 9º Andar - Centro – Araraquara-SP - CEP 14801-901 - 

(16)  3301-5073 

AVISO DE JULGAMENTO 

Chamamento Público nº 01/2020 STDE 

Processo nº 008.957/2009 – Guichê nº 005.767/2020 

A Comissão de Julgamento Permanente, nos autos do Chamamento Público nº 01/2020, que tem por 

objeto a “Classificação de Projetos de Empresas Industriais que almejam o recebimento de doação de 

bens imóveis com encargos, no âmbito do Programa de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico e 

Social do Município de Araraquara”, comunica o JULGAMENTO realizado em Sessão Pública e 

registrado em ata na qual constam HABILITADAS as seguintes proponentes: ROBOFER COMÉRCIO 

DE PRODUTOS METALICOS LTDA (CNPJ 68.061.613/0001-72), TOOLS GKW FABRICAÇÃO DE 

FERRAMENTAS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 32.720.984/0001-71) e MEDIBRAS COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 00.358.491/0003-09). A Comissão de Julgamento Permanente avaliou 

os projetos individuais e os classificou da seguinte forma: ÁREA I: 1º Classificado: TOOLS GKW 

FABRICAÇÃO DE FERRAMENTAS E SERVIÇOS LTDA, com a pontuação ponderada de 1,477778 

pontos, 2º Classificados: ROBOFER COMÉRCIO DE PRODUTOS METALICOS LTDA e também a 

empresa MEDIBRAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, ambas com a mesma pontuação 

ponderada de 1,111111. ÁREA II: ROBOFER COMÉRCIO DE PRODUTOS METALICOS LTDA, com 

pontuação ponderada de 1,111111, sendo a empresa a única proponente, a Comissão de Julgamento 

Permanente JULGOU VENCEDORA as empresas para as seguintes áreas: ÁREA I: TOOLS GKW 

FABRICAÇÃO DE FERRAMENTAS E SERVIÇOS LTDA, com a pontuação ponderada de 1,477778 

pontos. ÁREA II: ROBOFER COMÉRCIO DE PRODUTOS METALICOS LTDA, com a pontuação 

ponderada de 1,111111 pontos.  

Informações na Rua São Bento, nº 840, 9º andar, Centro, Araraquara – SP, Cep. 14.810-038, ou pelo 

telefone: (16) 3301-5073, ou e-mail: atendindustria@araraquara.sp.gov.br. 

Araraquara, 09 de junho de 2020. 

Comissão de Julgamento Permanente 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 1103/2020 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020 

CONTRATO: N.º 5380 de 27/05/2.020 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SEPULTURAS 

S2 – QUADRA A 33 – 166 UNIDADES, NO CEMITÉRIO DAS CRUZES, NECESSÁRIA PARA ATENDER 

A DEMANDA DE SEPULTAMENTOS. 

VALOR: R$ 347.416,90 (Trezentos e quarenta sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa 

centavos). 

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias corridos. 

Araraquara, 10 de junho de 2020. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 26.906, DE 8 DE JUNHO DE 2020 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 9.800, de 27 de novembro de 2019, dispondo sobre estrutura 
administrativa municipal e funcionalismo, e ainda, de acordo com o solicitado por meio do 
Memorando Interno SMADS nº 591/2020, datado de 29 de maio de 2020,  

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a empregada pública Estela Zavanella Navarro, 

Matrícula nº 20734-9, Psicóloga, do exercício da função de confiança de Gestora de Unidade 
do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Yolanda Ópice, junto à Coordenadoria 
Executiva de Assistência Social da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 8 de junho de 2020. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Gestão e Finanças 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania na data supra.  
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 
Arquivada em livro próprio. Guichê nº 030.170/2020 (“RAP”). 

 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

